
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 119/2015 – 10 de Agosto de 2015 
 

1/1 

96321 
OCORRÊNCIA: 

GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

PHELLIPPE ARTHUR SANTOS MARBACH CCAAB 29 e 30/06/2009 e 01 a 03/07/2009 23007.008655/2014-75 DEFERIDO 

PROTARIA Nº 614 DE 17 DE JULHO DE 2015 
O  REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA , no uso de suas atribuições legais e estatutá-
rias, e considerando à greve deflagrada pelos servidores docentes 
e técnico-administrativos em maio do ano em curso e em atendi-
mento à solicitação do presidente da Comissão Processante – 
PAD (23007.002021/2015-90), Resolve. 
614 Prorrogar por 60 (sessenta dias), a partir de 03 de julho do 
ano em curso, o prazo para a comissão constituída através da 
Portaria nº430/2015-GR, composta pelos docentes:  Soraia Bar-
reto Aguiar Fonteles (presidente), Matrícula SIAPE: 1528192, 
Clovis Pereira Peixoto, Matrícula SIAPE: 0285866 e Jorge 
Luiz Rabelo, Matrícula SIAPE: 0281193, concluir a apuração 
dos fatos constantes no Processo Administrativo Disciplinar nº 
PAD (23007.002021/2015-90), para apurar fatos ocorridos no 
Centro de Ciências da Saúde – CCS, desta Universidade. 

Silvio Luiz de Olivera Soglia 
 

 

PORTARIA Nº 624, DE 24 DE JULHO DE 2015 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CÔNCAVO DA BAHIA , no uso de suas atribuições le-
gais e estatutárias, e de acordo com a Nota Técnica Nº 
01/2012 SURRAC/UFRB e Art. nº 65, inciso VIII, do 
Regimento Geral desta Universidade, resolve: 
Delegar à Coordenadora do Colegiado do curso de Bacha-
relado em Ciências Exatas e Tecnológicas do CETEC 
desta Universidade, professora CAROLINA MORENO 

SALCEDO NUNES, matrícula SIAPE nº2126500, a prer-
rogativa de conduzir o ato de Colação de Grau dos for-
mandos do referido curso, relacionados abaixo. 
 
Adamilton Novais Silveira matricula  201210051 
Edvaldo Nascimento Conceição matricula  2010.2567 
Fernanda Costa Da Silva Maciel matricula  201210298 
Henrique Almeida Santana matricula  201120392 
Jessica Maria Lopes De Andrade matricula  200910677 
Jose Maurilio Souza Santana Junior matricula  2010.0104 
Jose Rogerio Santos De Andrade Junior matricu-
la  201110816 
Matheus De Oliveira Souza matricula  201211785 
Meirivania De Jesus Souza matricula  201110185 
Sabrinna Da Costa Soares Rios matricula  201211264 
Ulisses Souza Silva matricula  201120360 
Yasmin Cerqueira Dos Santos Oliveira matricu-
la  201120140 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 599  DE 05 DE AGOSTO DE 2015 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Univer-
sidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e 
de acordo o Art. 38 da Lei 8.112/90, resolve:  
Designar José Tenório dos Santos Neto, Assistente em 
Administração, Matricula SIAPE 1978787, para exercer 

em substituição, no período de 20/07/2015 a 08/08/2015, a 
função de Chefe do Núcleo de Gestão do Almoxarifado da 
CMP da PROAD, código FG-0001, desta Universidade, 
por motivo de férias do(a) titular, Jarbas Queiroz dos San-
tos (processo 23007.012095/2015-34). 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 


